
5 گردشگری

مــردم بومــی جزیــره کیــش باوجــود همــه تحــولات اقتصــادی ایــن جزیــره ســنت ها و آیین ها و 
مراســم خــود را همچــون گذشــته حفــظ کرده انــد اما بــا توجه بــه تغییــرات اجتماعــی و فرهنگی، 
بایــد ایــن صورت هــای قدیمــی و میــراث فرهنگــی ناملمــوس آن هــا را ثبــت و ضبــط کــرد.

گــروه گردشــگری - علیرضــا 
حســن زاده گفت: بخش مهمی از میراث 
فرهنگــی ایران شــناخت فرهنگ اقوام 
و مــردم اســت. وجود چاه هــای نفت، 
رفت وآمــد اقوام و ملیت هــای مختلف 
آفریقایــی، اروپایــی، عــرب، هندی و 
پاکســتانی، بلوچ از دیربــاز و موقعیت 
گردشــگری، تفریحــی و تجاری جزایر 
خلیــج فــارس و جزیره کیــش در میان 
آب های نیلگون خلیج فــارس، به  عنوان 
منطقــه آزاد تجاری تغییرات و تأثیراتی بر 

فرهنگ این منطقه گذاشته است.
حســن زاده شــناخت فرهنگ این 
منطقه مهم را برای شناخت فرهنگ مردم 
خلیج فارس و جنوب کشــور بسیار مهم 
و قابل مطالعــه دانســت و تصریح کرد: 
پژوهشکده مردم شناسی در راستای انجام 
ایــن مهم با انجام پژوهش های گســترده 
در این راه گام برداشــته است و به منظور 
حفــظ آداب و رســوم و میراث فرهنگی 
ناملموس اقوام ایرانــی، طرح تحقیقاتی 
مطالعه و مستندنگاری آیینی جزیره کیش 

از سلسله طرح های تحقیقاتی پژوهشکده 
مردم شناسی به انجام رسید.

جزیــره کیش امــروزه بیشــتر با 
تصویــری از فعالیت هــای اقتصــادی 
به عنوان یــک منطقه آزاد تجاری به ذهن 
متبادر می شود اما این جزیره فرهنگ بومی 

غنی دارد.
رئیس پژوهشکده مردم شناسیطرح 
تحقیقاتی مطالعه و مســتندنگاری آیینی 
جزیــره کیــش از سلســله طــرح های 
تحقیقاتی پژوهشــکده مردم شناســی را 

در راســتای اهــداف کلان، راهبردی و 
کاربردی پژوهشــگاه میــراث فرهنگی 
گردشــگری اعلام کــرد کــه می تواند 
باعــث افزایــش شــناخت و آگاهی ما 
از فرهنــگ بومی و الگوهــای فرهنگی 
خاص هــر منطقه به خصــوص جنوب 
کشور شود و برنامه ریزان اجتماعی را در 
برنامه ریزی های فرهنگی و اجتماعی برای 
بهره گیری از الگوهای بومی راهنما باشد 
و به طرح اطلس مردم نگاری سرزمین هم 

یاری رساند.
صدیقه فاتح کارشــناس این طرح 
نیــز در ادامه افزود: مــردم بومی جزیره 
کیش باوجود همه تحولات اقتصادی این 
جزیره سنت ها و آیین ها و مراسم خود را 
همچون گذشته حفظ کرده اند اما با توجه 
به تغییرات اجتماعی و فرهنگی، باید این 
صورت های قدیمــی و میراث فرهنگی 

ناملموس آن ها را ثبت و ضبط کرد.
اعظم موســوی مجری طرح نیز با 
تأکیــد بر اهمیت فرهنــگ بومی به مثابه 
گنجینه انسانی و فرهنگی مناطق مختلف 
ایران، نتایج طرح یادشــده را در راستای 
شــناخت فرهنگ های موجود و زنده در 

خلیج فارس حیاتی و ضروری دانست.
میراث فرهنگی ناملموس، توســط 
یونســکو به عنوان همتای میراث جهانی 
یونسکو ترویج می شــود و تمرکز عمده 
آن بر جنبه های ناملموس فرهنگ اســت. 
یونســکو در سال ۲۰۰۱ با انجام تحقیقی 
در میان کشورها و سازمان های مردم نهاد 
تلاش کرد تا توافق آنان برای ارائه تعریفی 
از میراث ناملموس و بســتن پیمان نامه ای 
در این زمینه را به دست آورد که نتیجه آن 
کنوانسیون پاســداری از میراث فرهنگی 
ناملمــوس بود کــه در ســال ۲۰۰۳ به 
تصویب رسید. میراث فرهنگی ناملموس 
به تولیــدات و فرایندهای فرهنگی گفته 
می شود که با گذشت زمان و از نسل های 
پیشین باقی مانده اند. بخشی از دارایی های 
فرهنگــی، محصولاتی ملمــوس مانند 
ســاختمان ها یا کارهای هنری هستند. با 
ایــن حال بخش های زیــادی از فرهنگ 
به شــکل ناملموس اســت ماننــد ترانه،  
موســیقی،  رقــص،  درام،  توانمنــدی، 
آشپزی، هنر صنایع دستی و جشنواره های 
گوناگــون. اینها شــکل هایی از فرهنگ 
به شــمار می روند که که قابل ثبت و ضبط 

هستند ولی ملموس نبوده و قابلیت ذخیره 
در محل فیزیکی مانند موزه را ندارند ولی 

از طریــق ابزارها و وســایلی که در آن ها 
به کار رفته اند قابل تجربه کردن هستند. این 

وسایل فرهنگی توسط سازمان ملل متحد 
گنجینه های بشری نامیده شده است.

رئیس پژوهشکده مردم شناسی پژوهشگاه میراث فرهنگی گفت: خلیج فارس دیدارگاه تمدن های کهن است و بخش 
مهمی از تنوع فرهنگی و زیستی جهان را می توان در این حوزه فرهنگی مشاهده کرد.

 سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: اگرچه ایرلاین های خارجی تابع قوانین یاتا هستند، اما با آنها برای استرداد وجه بلیت بدون کسر کنسلی
 به مسافران ایرانی به توافق رسیده ایم.

گروه گردشــگری -حرمت ا… 
رفیعــی رئیــس انجمن صنفــی دفاتر 
خدمات مســافری و گردشــگری از در 
اختیــار ایرلاین هــا بــودن ۴۰۰ میلیارد 
تومــان پول بلیت مردم و عدم اســترداد 
آنها در پی کنســلی پروازهــای داخلی 
و خارجی با شــیوع ویــروس کرونا، از 
سوی شــرکت های هواپیمایی خبر داد. 

وی افزود: بر اســاس مطالعات صورت 
گرفته ۴۰۰ میلیــارد تومان پول مردم در 
اختیار ایرلاین ها است و بخش زیادی از 
این مبلغ هــم در اختیار هتل های داخلی 
و خارجی قــرار دارد و مردم نمی توانند 
پول هایشان را پس بگیرند و از سوی دیگر 
هم دفاتر هواپیمایــی توان پرداخت این 
مبالــغ را ندارند. به گفته رفیعی، حدود ۴ 

ماه اســت که پول هایی از مسافران برای 
فــروش بلیت دریافت شــده و با وجود 
آنکه در حســاب ایرلاین های خارجی 
مبالغ ســنگینی وجــود دارد، اما به نظر 
می رسد آنان قصد بازگرداندن این پول ها 
را ندارند و آن ها در این مدت با پول مردم 
بازی و کاســبی کرده اند و مــردم مبالغ 
ســنگینی را برای انجام سفر، ماه ها پیش 
پرداخت کرده بودند، اما به دلیل شــرایط 
کرونا بســیاری از این ســفرها لغو شده 
اســت و این ایرلاین های خارجی قصد 

بازگرداندن این مبالغ را ندارند.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی: 
اغلب ایرلاین های داخلی، تســویه کرده 

اند
مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی هم در این زمینه 
اعلام کرد: شرکت های هواپیمایی داخلی 
با وجــود آنکه با کمبود نقدینگی مواجه 
بودند تلاش کردند، نســبت به پرداخت 

پول بلیت مسافر اقدام کنند. در این راستا 
اغلــب شــرکت های هواپیمایی داخلی 
نسبت به اســترداد پول بلیت پروازها به 
آژانس ها اقدام کردند. اسعدی ســامانی 
ادامــه داد: آژانس هــای طــرف قرارداد 
با شــرکت های هواپیمایــی به صورت 
دوره ای ۱۵ روزه تــا یــک ماهه فروش 
خود را با شرکت های هواپیمایی تسویه 
می کننــد. بنابراین همیشــه مبلغی پول 
مربوط به شــرکت های هواپیمایی پیش 
آژانس ها، هست که از این محل می توانند 

نسبت به استرداد بلیت، اقدام کنند.
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی: 
انجمن صنفی دفاتر گردشــگری، لیست 
مطالبات آژانس هــا از ایرلاین ها را ارائه 

نکرد
رضا جعفرزاده سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشــوری دربــاره این ادعای 
رئیس انجمن صنفی دفاتر گردشــگری 
تصریح کرد: رقمی که آقای رفیعی اعلام 

کــرده، واقعیت ندارد به خصوص که هم 
پول بلیت سفرهای داخلی، هم خارجی 
و هــم هزینه بلیــت و تور نیــز در این 
برآورد انجمن صنفی دفاتر گردشــگری 
لحاظ شده اســت؛ در حالی که سازمان 
هواپیمایی صرفاً مســئول اســترداد پول 
بلیت شــرکت های هواپیمایی داخلی به 
مســافرانی است که در پی کرونا، اقدام به 
ابطال پرواز کرده اند و هزینه تور و هتل با 

خود آژانس هاست.
وی ادامــه داد: مــا از آقای رفیعی 
خواســتیم تا به تفکیک هر آژانس، میزان 
مطالباتی که از شــرکت های هواپیمایی 
دارند را به ســازمان هواپیمایی کشوری 

ارائــه دهد؛ اما تا کنون چنین لیســتی به 
دست ما نرسیده است.

سخنگوی سازمان هواپیمایی درباره 
ادعای رئیس انجمن دفاتر گردشــگری 
مبنی بر تجارت شــرکت های هواپیمایی 

با پــول بلیت مردم گفت: شــرکت های 
هواپیمایــی داخلی اکثــراً هزینه بلیت 

پروازهای کنسل شده در اثر شیوع کرونا 
را با مسافران و آژانس ها تسویه کرده اند 
و به جز یکی دو شــرکت که آنها هم در 

حال تســویه هســتند، پولی از مردم نزد 
ایرلاین ها باقی نمانده اســت. وی درباره 
استرداد پول بلیت پروازهای لغو شده از 
سوی شــرکت های هواپیمایی خارجی 
به مســافران بدون کســر هزینه کنسلی، 
تأکید کرد: علی رغم آنکه شــرکت های 
هواپیمایــی خارجــی در چنین مواردی 
تابــع قوانیــن یاتا )انجمن بیــن المللی 
شــرکت های هواپیمایی( هستند، با این 
حال ســازمان هواپیمایی کشوری با این 
ایرلاین ها توافق کرده تا آنها نیز پول بلیت 
مردم را بدون کسر خسارت، مسترد کنند 
که این توافق از سوی سازمان هواپیمایی 
کشوری همچنان در حال پیگیری است.

گروه گردشگری -یک کتیبه مربوط 
به دوره ساسانی در بالای »کوه حسین« در 

نقش رستم کشف شد.
نقــش رســتم آرامگاه چنــد تن از 
پادشــاهان هخامنشــی اســت و نقــش 
برجسته های متعددی از وقایع مهم دوران 
ساســانیان، بنای کعبه زرتشــت و نقش 
برجسته ویران شــده ای از دوران ایلامیان 

در این مکان قرار دارد.
قدیم نــام این مکان ســه گنبدان یا 
دوگنبدان بــوده که در بین مردم منطقه، به 

کوه حاجی آباد، کوه اســتخر یا کوه نفِشِت 
نیــز معروف بوده و احتمــالاً پس از آنکه 
ایرانیان بین رستم، پهلوان شاهنامه و سنگ 
نگاره های شــاهان ساسانی ارتباط برقرار 
کردند، نام نقش رستم به این مکان داده شد.
چهار آرامگاه خشایار شاه، داریوش، 
اردشــیر اول و داریوش دوم در این مکان 
قــرار دارد کــه همه آنهــا از ویژگی های 
یکسانی برخوردارند و از بین آرامگاه های 
موجود، فقط آرامــگاه داریوش اول کتیبه 
دارد.از ســال ها قبل موضوعاتی پیرامون 

ثبت جهانی نقش رســتم از سوی میراث 
فرهنگــی مطرح و قرار شــد پرونده ثبت 
جهانی این مجموعه به پرونده ثبت جهانی 
تخت جمشــید الحاق شود و در حالی که 
کارشناسان میراث فرهنگی در حال تکمیل 
این پرونده برای ثبت جهانی هستند موفق 
شدند کتیبه تاریخی را در این منطقه کشف 
کنند. بر اساس اعلام کارشناسان این کتیبه 
مربوط به دوره ساســانی اســت و به دلیل 
اینکه کاملًا محو شده تاکنون امکان خوانش 

این کتیبه وجود نداشته است.

مدیر مجموعه جهانی تخت جمشید 
گفت: در نقش رســتم و بالای کوه حسین 
تعداد قابل توجهــی اتفاقات تاریخی رخ 
داده کــه برخی از ایــن اتفاقات مربوط به 

دوره ساسانی است. 
حمید فدایی با اشــاره به اینکه تمام 
این منطقه یک جایگاه تاریخی دارد، افزود: 
بالای این کوه آرامگاه تعدادی از پادشاهان 
هخامنشی اســت و از این محل به عنوان 
محلی برای تدفین پادشــاهان استفاده می 
شــده اســت. وی با بیان اینکه به جز این 

آرامگاه ها کعبه زرتشــت نیز در این منطقه 
قرار دارد، بیان کرد: در کوه حســین تعداد 
قابل توجهی نقش برجسته وجود دارد که 
بر دیوار کنده شــده و مربوط به دوره های 

مختلف تاریخی از جمله ساسانی است.
مدیر مجموعه جهانی تخت جمشید 
با اشاره به اینکه یک دیوار بسیار ضخیم نیز 
در ایــن محدوده قرار دارد، تاکید کرد: این 
دیوار حدود چهار الی پنج کیلومتر است که 
آن محدوده را محاط کرده و از ورود افراد به 

آنجا جلوگیری می کرده است.

وی گفت: بر این اســاس کشــف 
نقش برجســته و کتیبه مربوط به دوره های 
مختلف در این بنا دور از ذهن نیست از این 
رو کارشناســان که در حال تکمیل پرونده 
جهانی نقش رستم بوده اند در بالای کوه به 
یک نقش برجسته مربوط به دوره ساسانی 

برخورده اند.
فدایی بیان کرد: در بررسی های اولیه 
خط ساسانی در این کتیبه مشهود است اما 
خیلی محو شــده و در حال حاضر تلاش 

برای خوانش این کتیبه ادامه دارد.

رئیسپژوهشکدهمردمشناسی:

خلیج فارس میزبان تنوع 
فرهنگی و زیستی جهان است

آژانس هــای طرف قــرارداد با شــرکت های هواپیمایی 
بــه صــورت دوره ای ۱۵ روزه تــا یــک ماهــه فروش 
خــود را بــا شــرکت های هواپیمایی تســویه می کنند. 
بنابرایــن همیشــه مبلغی پول مربوط به شــرکت های 
هواپیمایــی پیــش آژانس ها، هســت کــه از این محل 
می تواننــد نســبت به اســترداد بلیــت، اقــدام کنند.
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گــروه گردشــگری - وزیــر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی گفت: مجموع اعتبارات 
ســتاد مرکزی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و دستگاه های 
وابسته در قانون بودجه سال ۹۹، ۱۵ هزار 
و ۳۲۶ میلیــارد ریال بوده که نســبت به 
اعتبارات ابلاغی بودجه ســال ۹۸ رشد 

۳۹درصدی داشته است.
)وزیــر  مونســان  علی اصغــر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی( گفــت: در قانون بودجه 
ســال ۹۹ مجموع اعتبــارات هزینه ای، 
تملک دارایی های ســرمایه ای و عمرانی 
این وزارتخانه و دستگاه های وابسته بالغ 
بر ۱۵هزار و ۳۲۶میلیــارد ریال بوده که 
این رقم در ابلاغ سال ۹۸ حدود ۱۱هزار 

و ۲۰میلیارد ریال است.
او افــزود: قانون بودجــه ۹۹ کل 
کشور مانند سنوات گذشته پس از جمع 
بندی لازم توسط سازمان برنامه و بودجه 
کشور و تصویب در هیئت دولت در قالب 
لایحه بودجه در اسفند ۹۸ تقدیم مجلس 

شورای اسلامی شد.
مونســان تصریح کرد: روح حاکم 
بر این لایحه به دلایل شــرایط تحریمی 
و شــرایط خاص اقتصــادی و از طرفی 
ضــرورت تأمیــن معیشــت و تنظیــم 
نیازهــای مردم یکــی از مباحث مهمی 
بــود که دولت بــا آن روبرو بود. یکی از 
پایه های اصلی درآمد دولت از ســنوات 
گذشــته درآمدهای فروش نفت بوده که 
خوشــبختانه طی سه سال گذشته دولت 
تلاش کرده اســت تا سهم بسیار کمی از 
منابــع قابل اتکا به خودش را از این منبع 
تأمین کند، از طرف دیگر کاهش شــدید 
قیمت نفت موجب شده که این سیاست 

الزام آور شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی بیان کــرد: »در مجموع 
از ظرفیــت اعتبــار ۶۴۹هزارمیلیــارد 

تومــان منابــع بودجه عمومــی دولت، 
۵۷۱هزارمیلیــارد تومان به ســهم منابع 
عمومی دولــت و ۷۸هزار و ۷۰۰میلیارد 
تومان نیز به درآمدهای اختصاصی دولت 

اختصاص دارد.
او افزود: بودجه اساســا پیش بینی 
درآمدهاســت. درآمدهای دولت در سه 
بخش اساســی طبقه بندی شــده است. 
بخــش اول درآمدهاســت که شــامل 
درآمدهای مالیاتــی، گمرکی، تعرفه ها 
و مصادیقــی از این جنس می شــود و 
یک بخــش دیگر بحث واگذاری تملک 
دارایــی های ســرمایه ای مانند فروش 
نفت، میعانات گازی و ... است. همچنین 
بخش دیگر واگذاری دارایی مالی شامل 
فروش اوراق مشــارکت، اسناد خزانه و 

انتشار اسنادی از این قبیل است.
مونســان اظهــار کــرد: مصارف 
بودجه عمومی کشــور در بخش هزینه 
ای بالغ بر ۴۳۶هزارمیلیارد تومان از سهم 

۵۷۱هزارمیلیارد تومان است.
او افــزود: بودجه هزینه ای شــامل 
پرداخــت هــای معیشــتی، هدفمندی 
یارانه ها، بازپرداخت ســود هزینه های 
اســناد خزانه و...اســت. اما بــا وجود 
دارد،  وجــود  کــه  محدودیت هایــی 
اعتبارات عمرانی حدود ۸۸هزارمیلیارد 

تومان تخصیص پیدا کرده است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایــع دســتی با اشــاره بــه اینکه 
سیاســت های دولت در بحث معیشت 
مــردم کمک به اقتصــاد خانوارهای بی 
بضاعت، رفع فقر، توجه به تولید و ایجاد 
زیرســاخت ها و... اســت، اظهار کرد: 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هم مانند تمام وزارتخانه ها 
اعتبــارات آن به دو بخــش هزینه ای و 
اعتبارات تملک دارایی های ســرمایه ای 

تقسیم می شود. 
در بودجــه ســال ۹۹ بــا وجــود 
محدودیت های مالی که دولت داشــت 
وزارتخانه توانســت شرایط خوبی را در 
بودجه هزینه ای و عمرانی مدیریت کند 
و شاهد رشــد برای مجموعه طرح های 
عمرانــی مختلــف و ردیف های بودجه 
هزینــه ای تحصیل کنــد و در متن قانون 

قرار دهد.

او افزود: بدون شــک این بودجه با 
تلاش های بی وقفه وزارتخانه با همراهی 
نمایندگان و فراکســیون گردشــگری 
مجلس شــورای اسلامی تحقق پیدا کرد 
و قطعا دولت به شکل ویژه از این بودجه 

حمایت کرده است.
افزایش ســهم وزارتخانه از تعرفه 

درآمدی عوارض خروج از کشور
مونسان بیان کرد: سال گذشته سهم 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی از تعرفه درآمدی عوارض 
خروج از کشور ۴۰۰ هزار ریال بود که در 
قانون بودجه ســال ۹۹ به ۸۰۰ هزار ریال 
برای اجرای ایجاد توسعه زیرساخت ها و 
تأسیسات گردشگری، حمایت از بخش 
میراث فرهنگی و صنایع دســتی افزایش 
پیــدا کرد. همچنیــن ۲ برنامه تخصصی 
جدید مرتبط با حوزه گردشگری شامل 
برنامه توسعه ســرمایه گذاری و اقتصاد 
گردشگری و توسعه گردشگری پایدار و 
الکترونیک به برنامه های هزینه ای ردیف 
اصلی وزارتخانه در سال ۹۹ اضافه شد.

او افــزود: عنوان بیمــه راهنمایان 
گردشــگری به تعداد ۲هزار نفر از محل 
منابــع قانون هدفمنــدی یارانه ها، ذیل 
ردیــف ۲۶ جدول مصــارف تبصره ۱۴ 
قانــون بودجه ســال ۹۹ اضافه و طرح 
تملکی با عنوان مطالعه، احداث و تجهیز 
موزه منطقــه ای فارس بــه اعتبار ۱۰۰ 

میلیارد ریال اضافه شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی از اختصاص ۷۰ میلیارد 
ریــال ببــرای مطالعه و اجــرای طرح 
گردشگری چمشــیر خبر داد و تصریح 
کرد: در ســال ۹۹ شرایط بسیار مطلوبی 
نسبت به سال ۹۸ داریم، برآوردها نشان 
می دهد شــاهد رشــد اعتبارت بیش از 
دو برابــری بودجه هزینــه ای و عمرانی 
وزارتخانه در ســال ۹۹ نســبت به سال 

۹۶ هستیم.
رشــد بودجــه هزینــه ای و 
تملکی پژوهشگاه میراث فرهنگی 

و گردشگری
مونسان اظهار کرد: بودجه هزینه ای 
و تملکی پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری در ســال جاری ۵۸۵میلیارد 
ریال اســت که در ســال ۹۸ میزان ابلاغ 

بودجه ۵۷۲میلیارد ریال بوده که نشــان 
دهنده رشــد ۲درصــدی در این بخش 

است.
اعتبارات  ۵۱درصدی  رشــد 

تملکی
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اعتبارات تملکی حوزه 
میراث فرهنگی در بودجه سال جاری در 
قانون ۹۹، ۴۳۹۲میلیارد ریال عنوان کرد 
و افزود: در بودجه سال ۹۸، ۳۳۳۶میلیارد 
ریال مصوب شد که حدود ۲۹۰۲میلیارد 
ریال آن ابلاغ شد و در مجموع ۵۱ درصد 
رشد قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

او افزود: جمــع اعتبارات تملکی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی بدون دستگاه های وابسته 
در ابلاغ ســال ۹۸، ۵۹۶۰میلیارد ریال و 
در قانون ۹۹، ۸۸۲۰میلیارد ریال بوده که 
نشان دهنده ۴۸ درصد تغییرات قانون ۹۹ 

نسبت به ابلاغ ۹۸ است.
مونســان تصریح کــرد: اعتبارات 
تملکی پژوهشــگاه میــراث فرهنگی و 
گردشگری در ابلاغ سال ۹۸، ۳۰ میلیارد 
ریــال و در قانــون ۹۹، ۳۵ میلیارد ریال 
است که نشان دهنده ۱۶ درصد تغییرات 

قانون ۹۹ به ابلاغ ۹۸ است.
وزارت  هزینــه ای  اعتبــارت  او 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی )ردیف اصلی( ابلاغ ســال ۹۸ 
را ۲۹۵۹میلیــارد ریــال و در قانون ۹۹، 
۳۷۹۰میلیارد ریــال عنوان کرد و افزود: 
این رقم نشان دهنده ۲۸ درصد تغییرات 

قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ ۹۸ است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی تصریح کرد: اعتبارات 
و  زیرســاخت ها  توســعه  هزینــه ای 
تاسیســات گردشــگری و حمایــت از 
میراث فرهنگی و صنایع دستی در ابلاغ 
سال ۹۸، ۵۴۳ میلیارد ریال در قانون ۹۹، 
۸۸۵ میلیارد ریال بوده که نشان دهنده ۶۳ 
درصد تغییرات قانون ۹۹ نسبت به ابلاغ 
۹۸ اســت. او افزود: اعتبارات هزینه ای 
در بخش اشــتغال و ترویج صنایع دستی 
در ابــلاغ ســال ۹۸، ۱۴۲ میلیارد ریال و 
در قانــون ۹۹، ۲۰۰ میلیارد ریال بوده که 
نشان دهنده ۴۱ درصد تغییرات قانون ۹۹ 

نسبت به ابلاغ ۹۸ است.

رشد۳۹درصدیبودجهوزارتمیراثفرهنگیدر
سال۹۹

مونسانخبرداد:

معلم عزیزم 
روزت مبارک 

یوسف ارزانی 

سرکار خانم رحیمی


